
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 

L'anno duemilaventitre il giorno 26 del mese di maggio nella sede di ERSI 

 

 

IL PRESIDENTE 

Nunzio Merolli 

 

 

ha adottato il seguente decreto. 

 

 

 

N° Decreto:     11/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI INTERSCAMBIO PER COMPENSAZIONE. AUTORIZZAZIONE AL 

COMANDO DELLA DOTT.SSA SABRINA DI GIUSEPPE  DALL’ERSI ALLA GIUNTA 

REGIONALE D’ABRUZZO , CON CONTESTUALE ASSEGNAZIONE IN 

POSIZIONE DI COMANDO DELL’ING. CARLO GIOVANI DALLA  GIUNTA REGIONALE 

ALL’ERSI. 

  

 

 

 

 

Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 



 

IL PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 19 "Incarichi dirigenziali" del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni, che detta norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali, ed in particolare gli articoli 107 e 109 che disciplinano rispettivamente le funzioni e 

responsabilità della dirigenza, ed il conferimento delle funzioni dirigenziali; 

Visto l'art. 22 del C.C.N.L. 10/04/1996 Area della dirigenza, come successivamente 

modificato; 

Visto lo Statuto di Ersi approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 545 del 

25.08.2016 e successivamente modificato con Deliberazione della Giunta Regionale 

n.52/2017;  

Richiamato in particolare l'art. 14 dello Statuto, ai sensi del quale, la direzione degli uffici 

e dei servizi è conferita dal Presidente ai dirigenti con le modalità e i criteri di cui al 

medesimo articolo; 

Visto gli artt. 36, 37, 38 e 41 del vigente Regolamento generale di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi approvato con la deliberazione del Consiglio Direttivo n 10/2020; 

Richiamato il decreto del Presidente Ersi n. 4/2022 con il quale è stato assegnato alla 

dott.ssa Sabrina Di Giuseppe, dirigente a tempo indeterminato dell’ente, l’incarico di  

Direttore del Servizio Controllo Analogo; 

Visto il decreto del Presidente Ersi n. 5 del 20.04.2023 con il quale è stato autorizzato, 

mediante procedura di interscambio per compensazione, il comando della Dott.ssa Sabrina 

Di Giuseppe dall’ERSI alla Giunta Regionale d’Abruzzo e dell’ing. Carlo Giovani dalla Giunta 

Regionale all’ERSI; 

Acquisita la DGR 275 del 16.05.2023 relativa all’autorizzazione al Comando dell’Ing. Carlo 

Giovani dalla Giunta Regionale d’Abruzzo all’Ersi con contestuale assegnazione in posizione 

di comando della dott.ssa Sabrina Di Giuseppe dall’Ersi alla Giunta Regionale; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 26.04.2023 relativa 

all’approvazione della nuova organizzazione dell’ERSI, con la quale il Servizio Controllo 

Analogo è stato ridefinito e ridenominato in Servizio Controlli e Regolazione Tariffaria; 

Ritenuto che, al fine di garantire il continuo e regolare funzionamento dei servizi, occorre 

attribuire la direzione del Servizio Controlli e Regolazione Tariffaria al dirigente Carlo 

Giovani come previsto dal nuovo funzionigramma; 

Visti: 

il D.lgs.267/2000; 

il D.lgs.165/2001; 

i CCNL del comparto Enti Locali -Area dirigenza; 

lo Statuto di ERSI; 

il vigente Regolamento di Organizzazione; 

 



 

DECRETA 

 

1) di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, al Direttore Ing. Carlo Giovani 

l’incarico della direzione del Servizio Controlli e Regolazione Tariffaria, per la durata 

di tre (3) anni; 

2) di attribuire al citato dirigente tutte le competenze previste dall’art. 29 del vigente 

regolamento di organizzazione per lo svolgimento delle attività riportate nel 

funzionigramma previsto per il Servizio e di assegnare allo stesso gli obiettivi specifici 

contenuti nei documenti di programmazione dell’Ente, nonché la dotazione di risorse 

umane, strumentali e finanziarie del medesimo Servizio, ferma restando la facoltà di 

rimodulare il quadro delle competenze nell’ambito di processi organizzativi dell’ente; 

3) di stabilire che la sede per lo svolgimento delle attività è L’Aquila, presso gli uffici siti 

nella sede del Consiglio Regionale d’Abruzzo, fermo restando la necessità di garantire 

la presenza presso gli uffici di Avezzano, ove necessario; 

4) di dare mandato al Servizio Amministrazione e Risorse Umane di stabilire la decorrenza 

dell’incarico, della durata di anni tre, dalla data di sottoscrizione del contratto 

individuale accessorio; 

5) di trasmettere il presente Decreto all’incaricato per i conseguenti adempimenti, al RPCT 

per i relativi obblighi di legge, all’Organismo Indipendente di Valutazione, per quanto di 

competenza, infine al Consiglio Direttivo per opportuna conoscenza; 

6) Di ordinare l’espletamento delle formalità di pubblicazione di legge sul sito istituzionale 

dell’Ente www.ersi-abruzzo.it; 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il Presidente  

  Nunzio Merolli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE 

del Servizio Amministrazione e Risorse Umane 

Arch. Silvia Aloisio 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente Decreto, viene pubblicato ai sensi dell’art. 32 della                            

L. 69/2009 sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato 

all’indirizzo www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici.  

 

L’ADDETTO 

Rosetta Rega 

 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/

		2023-05-26T09:33:42+0000
	Silvia Aloisio


		2023-05-26T10:03:25+0000
	NUNZIO MEROLLI


		2023-05-26T10:47:22+0000
	ROSETTA REGA




